'EﬁtEsSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA N°04-2023-CS2306P00041: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 04-2023—ESSALUD-RPA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIGITACION PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE
LA GERENCIA DE SERVICIOS PRESTACIONALES DE NIVEL | 1l DE LA RED PRESTACIONAL
ALMENARA

En La Victoria, a los 26 dias del mes de julio del afio 2023, a las 08:00 horas, en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av.
Grau N°800, sexto piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccion,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién de la CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-
- ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE DIGITACION PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS PRESTACIONALES DE NIVEL | Il DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA”, a fin de
efectuar la apertura de ofertas, admision y evaluacion, calificacion de las ofertas seglin orden de
prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

. CAROLINA DEL PILAR Titular X . Organo Encargado de las
Presidente = Dependencia 5
CASTANEDA VERA Suplente P Contrataciones
Primer MARCO ANTONIO Titular X . .
. Dependencia AREA USUARIA
Miembro DELGADO TARDIO Suplente p
Segundo Titular X . Organo Encargado de las
8 INGEBORG CARRASCO Bependenca g &
Miembro VELARDE Suplente Contrataciones

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electréonico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, el
siguiente postor presento su oferta a través del SEACE:

SEkECC)
&S5 o)

i Entidad convocante SEGURO SCCIAL DE SALUD

Lo CP-SH4- 023 ESSALUD-RPA
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Estado de reqistre Pasticipante I v

20100362558
20408203377

GROUP SAC 05/05/203 i 05/05/2023 20478195398
20483932414 CORPORACION A & A SOCIEDAD ANOIIMA CERRAGA 02/08/2023 02/06/2013 20483932414
20509085651 JOYSAR RECURSOS HUMANOS SAL. 03/06/2023 03/66/2023 . 20505063681
20520611569 AL MODELOS SRL 05/03/2023
2053863674 AVC SEGURIDAD VARGAS SRL. 05705/2023

A

20100362508 SERVICIOS INTEGRADGS DE LIMPIEZA SA (SIL SA) 17/05/2023 Vi 17/652003
20808203377 SERVICIOS GENERALES MASA S.R.L. 05/05/2023 05/65/2023

03/65/2023 20320611389
05/05/2023 20534869674
FJ HEGOKIO! . 01/05/2023 i 01/06/2013 20335020107
GESTION & 00 HUMANOS S.AC-GARH S.A.C. 107052023 Vil 10/65/2023 20555045287

Proveedor conRUC 20600226640 INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONTHA CESRADA /05,203 1j05/2003 20609226640
{12 ProvesdorconRUC . 20600268105 . ENTREGA GLOBALSAC 0zj05/2023 Vilido 19]05/2023 - 20603268105 Golt
B PovesdronRIC 2060163152 DESARROLLOY SOPORTE LABORAL EZRL, 12/05{2023 Vifido 105203 20602283252 Golt
14 Proveedor conRIC 206079835 JOSHU MASTER SOCIEDAD AMOINIMA CERRADA - J0SHU NASTER SALC. 0/0/203 vilido 02{07/2083 - 20602479856 Gol
15 Provesdor con RUC 20603193057 PBO-PROSERMA PERU SA.C. 01/67/2023 Vilido 01/07/2023 20605193957 Gol
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De las Bases:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedi6 a la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccion, verifico la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases.

Segun Cuadro N°01 “Admisibilidad de las ofertas”, que forman parte de la presente acta, respecto a
la admisibilidad de las ofertas se indica lo siguiente:

POSTOR: A1 MODELOS S.R.L
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: SAGEN OUTSOURCING GROUP SAC
El postor cumple, con presentar la documentacién de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: GESTION & ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS S.A.C.-GARH S.A.C.

El postor no cumple, con presentar el ANEXO N°06 — PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES, tal como
lo sefiala el numeral 2.2.1.1. Documentos para admisién de la oferta inciso g). Cabe sefialar que, en
la plataforma del SEACE no se visualiza su precio de la oferta en el archivo de la propuesta del
postor, por lo que su oferta es “NO ADMITIDA”.

POSTOR: INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
| postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la

cocboles cans

“POSTOR: FJ NEGOCIOS INTEGRADOS S.A.C.
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la

/

OSTOR: CORPORACION A & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

|/ &
: 'ﬁﬁ;&' postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
- oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

| postor no cumple, con presentar el ANEXO N°01 — DECLARACION JURADA DEL POSTOR, tal
omo lo sefiala el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta inciso a), por lo que su
oferta es “NO ADMITIDA”. '

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion que se detalla
en el cuadro N°02: “Evaluacién de Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si la oferta, segun el orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Callificacion de Ofertas”, segun el siguiente detalle:
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ORDEN DE

POSTOR PRELACION MONTO PUNTAJE
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA ! 828,500.00 100
FJ NEGOCIOS INTEGRADOS S.A.C. 7 1,033,920.00 96.68
A1 MODELOS S.R.L 3 1,122,518.40 89.05
SAGEN OUTSOURCING GROUP SAC 4 1,147,974.72 87.08
CORPORACION A & A SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 5 1,261,043.12 79.27

Se puede observar, que el postor INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION S.A.C., oferta un monto de
S/ 999.600.00 (Novecientos Noventa y nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles) el cual supera el
Valor Estimado.

Por lo que, con Carta N°01-2023-CS2306P00041-GRPA-ESSALUD de fecha 25 de julio de 2023, el
comité de seleccion le solicita al postor a través de la plataforma del SEACE, la reducciéon de su
oferta econémica, de acuerdo al articulo 68.3 de la Ley de Contrataciones del Estado el cual
establece lo siguiente: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de un (01) dia héabil, contados desde el dia siquiente de la notificacion
de la solicitud. En ningin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

Es asi que, con Carta N°003-2023/IDAD/SAC de fecha 25 de julio de 2023, el postor INTENDENCIA
DE ALTA DIRECCION S.A.C., acepta la reduccién de oferta econémica adjuntando el Anexo N°06 —
Precio de la oferta por un monto total de S/ 985,694.40 (Novecientos Ochenta y Cinco Mil Seiscientos
Noventa y cuatro con 40/100 soles).

Con fecha 26 de julio de 2023, el personal de apoyo del procedimiento de seleccion procedié a
verificar nuevamente en la plataforma del SEACE, las propuestas remitidas por los postores; de lo
cual, se detectd que en la seccién “Acciones”’, se encontraba adjunto el Anexo 06 — Precio de la
Oferta en soles del postor GESTION & ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS S.AC. -
GARH S.A.C. por un monto de S/ 985,180.80 (Novecientos Ochenta y cinco Mil Ciento Ochenta con
80/100 soles).
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Por lo tanto, queda sin efecto las acciones realizadas en los parrafos anteriores, y se procedié a
realizar la verificacion de la presentacion de documentos requeridos para la admision de la oferta
remitidas por los postores, el cual se detalla en el Cuadro N°01 “Admisibilidad de las ofertas”, que
forman parte de la presente acta, respecto a ello se indica lo siguiente:

POSTOR: A1 MODELOS S.R.L

El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: SAGEN OUTSOURCING GROUP SAC

El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: GESTION & ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS S.A.C.-GARH S.A.C.
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: FJ NEGOCIOS INTEGRADOS S.A.C.

El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: CORPORACION A & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
El postor cumple, con presentar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision de la
oferta, por lo que su oferta es “ADMITIDA”.

POSTOR: JOSHU MASTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOSHU MASTER S.A.C.

El postor no cumple, con presentar el ANEXO N°01 — DECLARACION JURADA DEL POSTOR, tal
como lo sefiala el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta inciso a), por lo que su
oferta es “NO ADMITIDA”.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion que se detalla
en el cuadro N°02: “Evaluacion de Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si la oferta, segun el orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Calificacién de Ofertas”, segun el siguiente detalle:

ORDEN DE
POSTOR PRELACION MONTO PUNTAJE
GESTION & ADMINISTRACION DE RECURSOS 1
HUMANOS SAC 985,180.80 100
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD 2
ANONIMA CERRADA 995,600.00 98.56
FJ NEGOCIOS INTEGRADOS S.A.C. 3 1,033,920.00 95.29
A1 MODELOS S.R.L 4 1,122,518.40 87.77
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SAGEN OUTSOURCING GROUP SAC 5 1147.974.72 85.82
CORPORACION A & A SOCIEDAD ANONIMA 6 78.12
et 1,261,043.12

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de

acuerdo al andlisis efectuado, detallados en los cuadros de "Admisibilidad de las Ofertas”,

“Evaluacion de Ofertas” y “Calificacion de Ofertas”, que forman parte de la presente acta, otorgando

la Buena Pro de conformidad al detalle:

N° item Descripcion

Postor Ganador de la Buena Pro

Monto Adjudicado

PRESTACIONAL ALMENARA

CONTRATACION DE SERVICIOS DE DIGITACION PARA
LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA GERENCIA DE
SERVICIOS PRESTACIONALES DE NIVEL 1 1l DE LA RED

GESTION & ADMINISTRACION DE
RECURSOS HUMANOS SAC

S/ 985,180.80

De igual forma, se requiere que la oferta sea derivada a la Unidad de Adquisiciones para que realice
un control posterior, de acuerdo a los ambitos de su competencia.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
levanto la reunién siendo las 12:00 horas del dia 26 de julio de 2023; y se dio la indicacion para

publicar la buena pro conforme a lo sefialado en el cronograma.

e

CAROLINA DEL PILAR CASTANEDA VERA

Presidente Titular

MARCO AI’;F)NIO DELGADO TARDIO

Primer Miembro Titular

7 -
“INGE B&RG CAI{RASCO \VEIARDE

Segundo Miembro Titular

www.essalud.gob.p

Av. Grau N° 800
La Victoria

i Lima 13 — Per(
i Tal « 2721400072




CUADRO N* 01

CONCURSO PUBLICO N* 4-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306P00041)

CONTRATACION DE SERVICIOS DE DIGITACION PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PRESTACIONALES DE NIVEL | 1l DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTOR N' 1 POSTOR N' 2 POSTOR N' 3 POSTORN' 4 POSTORN' 5 POSTORN' 6 POSTORN' 7
11569 398 20555046287 20535026107 20483932414 20602179886
GESTION &
Nl DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA* SAGEN DE DEALTA CORPORACION A& A JOSHU MASTER
AL R.L DIRECCION SOCIEDAD 2] ANONIMA
SAC-GARHSAC. ANONIMA CERRADA | INTEGRADOSS.A.C. CERRADA CERRADA - JOSHU
MASTER S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N* 01) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE NO CUMPLE
D que acredite la rep! de qui ibe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
b) |en caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento anilogo, o del certificado SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del doo segln
Enelcasod ios, este debe ser por cada uno de los integrantes de consorcio que
suscriba la promesa de consorcio segin carresponda.
¢) | Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N* 02) SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
I 6 imii é i i 13.: itulo Il
d) Decl araclt_::'n]urad: 'de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il I CUMPLE S CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE S CUMPLE I CUMPLE S CUMPLE
de la seccién especifica. (Anexo Ne 3)
e) i6n jurada de plazo de i6n del servicio. (Anexo Ne 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE I CUMPLE SICUMPLE
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) |representante comun, domicilio comunyy las obligaciones a la que se compromete cada uno de los integrantes - - - - = 5 S
del consorcio asi como el ji i a dichas oblij (Anexo N* 5).
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 6.
SICUMPLE | CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE I CUMP! s cuMl
&) | precio total de la oferta y los quel son con dos (2) decimales. Los precios 16Ut 8 | CUM ! LE PLE SIGUMBLE
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA NO
)
>

cn(o/u'm\ DEL PILAR CASTANEDA VERA

Presidente Titular

MARCO\\AAT\O IO/JELGJDD TARDIO L IN

Primer Miembro Titwlar—

S—

7
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CUADRO N* 3

CONCURSO PUBLICO N* 4-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306P00041)

CONTRATACION DE SERVICIOS DE DIGITACION PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PRESTACIONALES DE NIVEL | 1} DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA|

POSTORN' 1 POSTORN'2 POSTORN' 3 POSTORN* 4 POSTORN' § POSTORN' 6
GESTION &
DDOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CAUFICACION SAGEN ADMINISTRACION DE| INTENDENCIADE | o) e comie | corporacioN A &
A1MODELOSS.RL |  OUTSOURCING RECURSOS ALTADIRECCION | |\ o e s AC. NS
GROUP SAC HUMANOS S.A.C.- sAC

GARHS.AC.
A.- CAPACIDAD LEGAL
A.1 REPRESENTACION:
Requisitos :
La eEmpresa postora, debera encontrarse habilitada en el Registro Nacional de Empresas y Entidades de Intermediacién Laboral - RENEEIL, ante ell
Ministerio de Trabaio v Promocién del Empleo
L intermediacién laboralsolo puede ser ealizada a traves de as empresas especiales de serici, constitidas como personas juridicas, de acuerdo o SICUMPLE SICUMPLE SICURPLE STCOMELE SICOMPLE SiCUMBLE
Ley N"26887-Ley General de Sociedades - o el Decreto Legislativo N 85 - Ley General de Ct cuto objeto sea la prestacién de|
servicios intermediacion laboral
Acreditacién:
*Centificado - RENEEIL
*La empresa de i laboral debers habil ante el isor de las iones del estado - OSCE
C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2,000,000.00 (Dos Millones con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de intermediacién laboral en dotacién de personal técnico y/o administrativo en entidades en
general, servicios referidos a atencién al cliente ya sea presencial o virtual, y servicios de citas y médulo de atencién al asegurado.
Acreditacién:
La experiencia del postor se acreditaré con copia simle de () contratos u érdenes de servicos, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o i) de pago cuya i6n se acredite y con VOUCHER DE DEPOSITO y/o REPORTE DE ESTADO DE
CUENTA, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacitn, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumir que los acreditan en cuyo caso solo se considerars, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N® 8 referido a la Experiencia del Postor.
En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de
presentacion de ofertas, deblendo adjuntarse copia de las i ientes atal parte o los de pago SICUMPLE Steumele SICUMPLE STCUMBLE SICUMPLE S CUMPLE
cancelados.
En los cases que se acredite experiencia adauirida en consorci, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se

el delas iones que se asumio en el contrato del o, no se la
proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiir al método
descrito en la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
equivale al p je de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el Titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue trasmitida
por reorganizacién societaria, debiendo la
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el
AnexoN'9
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de
emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Ne 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
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